Accedit quod Rubricastellanus uir plenus leporis, quem in non paucis *Latinitati uiuae* deditis desideramus, multa e notis classicorum locis et prouerbiis admiscet, ut *Sursum corda – Aut Caesar aut nihil – Vanitas uanitatum ...* Sic fit ut interdum Asterix Latinus etiam magis quam Francogallicus aut Germanicus risum moueat. Ibi: *Maintenant c'est fermé, hic: Roma locuta, taberna finita.* Item libenter legimus *Cassus uenter non pugnat libenter aut Errare Romanum est*, et in fine fabulae Cantorigis carmen conuiuale *Gaudemus igitur – Cursus est finitus.* Vbi notandum est Rubricastellatum ipsum suis discipulis leges grammaticas siue paradigmata q.d. inculcare ad cantum fidium breuiorum (i.e. uiolinae), quas ipse apposite modulatur. In *Asterigibus* autem interdum etiam mendis grammaticis iocose utitur, ut cum militibus Germanis i.e. ualde barbaris haec tribuit: *audite ad! uenimus re!* (i.e. „Hört zu! Wir kommen

transtulit; sub nomine falso *Diogenis Anoelei* scripsisse uidetur etiam duas fabulas romanicas spurcas magis quam lasciuas (quarum specimen olim in pagina interretiali legebatur, nunc ibi non iam inuenitur).

²⁰⁰ Pessimum exemplum nuper exhibuit periodicum *Ephemeris* (17.3.2014, hac sede

<http://www.alcuinus.net/ephemeris/superbia.php?id=224>, ultimum euocaui 18.2.2016), ubi Thomasus (!) Cotton quidam sub titulo *Superbia et odium* Latine uertere auream fabulam Ioannae Austen *Pride and Prejudice* conatur, quae sic incipit: *It is a truth universally acknowledged, that a single man in possession of a good fortune must be in want of a wife.* Vnde Thomasus: *Verum est ubique agnotum quo plus caelebs locuples uxore caret.* Hic, quod pauci ante, perfecit, ut fere nullum uerbum Latinum esset. – Seuera iudicia lata sunt de fabula Tolkienii quae inscribitur *Hobbitus ille* translata a Marco Walker, quae bene collegit *Amazon*:

<http://www.amazon.com/Hobbitus-Ille-The-Latin-Hobbit/dp/0007445210> (ultimum euocaui 18.2.2016). Lege nunc etiam quae de noua Latinitate culinaria scripsit Johannes Fuchs, *Viuitne lingua Latina? – Viuit, sed non uigere uidetur: De libris puerilibus recenter editis*, Forum Classicum 4/2015, 252.

²⁰¹ Eius paginam interretiale inspicere non paenitebit: <http://www.rubricastellanus.de/index.html> (ultimum euocaui 18.2.2016).

²⁰² Exempla hic sumo e primis libris, qui sunt *Asterix Gallus* (*composuit René Goscinny, pinxit Albert Uderzo, in Latinum conuertit Rubricastellanus*, Stutgardiae 1973 et saepius) et *Falx aurea* (item 1975); etiam posteriores nonnullos inspexi, non sine gaudio.

zurück!“), ubi, ne quis tironum perturbetur, seuere adnotat: *Apparet magistros eorum non optimos fuisse.*

Velles tamen interdum religiosius linguae puritatem seruaret. Quid quod ubique absolute dicitur *Revera!* pro *Vraiment!*, quod legimus *an non?* aut *nonne?* pro *n'est-ce pas?* (Quod tamen commune uitium est multorum qui nunc Latine scribunt.) Nonnulla consulto peccare uidetur, ut cum uocatio, quotiens quis nobiliorem alloquitur, fere semper interiectio *o* praeponitur (ut in quibusdam fabulis cinematicis Romanis): *Tibi gratias ago, o Druida.* Haud male tamen *O asine!* (nam *o* exclamantis est). Ac nimis saepe Francogallum immo potius Germanum audire nobis uidemur: *Insisto consilium meum – Non resistemus nisi specie – Mentem amittere incipio – Cogitatio tua optima est – In eos Gallos exemplum statuemus – Remedium contra neruos infirmos commendauit – Id eis documento erit – Superhomo sum ...* Sed libet ad gaudium puerorum licentius iocari, dixerit quispiam. Cedo, libenter concedo, sed isti ioci barbare concepti Latinis et ueris facetiis salsiores non sunt. Valde doleo quod in periodicis scholasticis paene desunt momi uel critici qui talia reprehendant, ut interpres cautor esse cogatur. Sed ex eis qui Latine bene sciunt quotus quisque ad *Asterigem* animum attendere dignatur?²⁰³ Iuuat magis sescentesimam editionem *Aeneidis* elucubrare aut recensendo aestimare. Desinam, ne grammaticomastix esse uidear.

De caedibus stuprisque nubeculatis

Non nulla sane uenia danda est Rubricastellano, si plurima eorum comparaueris, qui post *Asterigem* uertendis talibus *fabulis nubeculatis* – sic enim plurimi uocant²⁰⁴ pro *comicis*, quod ambiguum esset – operam dederunt. Nolo multa enumerare, inter quae magis propter elocationem quam argumentum fortasse eminet *Haegar terribilis* (*Hägar the horrible*);²⁰⁵ ceteri fere omnes *Asterige* lerido tamen et urbano inferiores uidentur.²⁰⁶ Vnum exemplum recens – non iuuat, sed magis taedet pigetque proferre. Nuper mihi amica aliqua dono dedit fabulam huius generis, splendide ornatam, uarie coloratam. Titulus autem est *Murex et aurum* (translatum e *La pourpre et l'or*).²⁰⁷ Agitur autem de eis quae imperatori Claudio Agrippina machinante mortem attulerunt. Vnde ab ipso in amphitheatro sedente initium sumitur: *Romae, mense Maio octingentesimi octauii anni V(rbis) C(onditae), a prima luce gladiatoribus Claudius princeps adest. Ardente uehementer sole et dimisso meridie ad prandium populo, Claudius uero persedit.* Haud pessime haec, quoniam partim e Suetonio sumpta sunt.²⁰⁸